



# Arktista maanrakennus- osaamista

**Ari Romakkaniemi**  
työmaainsinööri  
Destia Oy

Lapissa matkailuelinkeinon ja kaivostoiminnan kasvu on siivittänyt nousuun myös muuta elinkeinotoimintaa alueella.

Matkailussa liikevaihdon kasvu vahvistui entisestään vuonna 2016 ja kaivostoiminnan liikevaihdon ja henkilöstömäärän

kehitys on ollut koko vuosikymmenen ajan voimakkaasti kasvava. Rakentamisen liikevaihdon kehitys on Lapissa ollut

viime vuodet kasvava ja pienten yritysten osuus liikevaihdon kasvun tekijänä on ollut merkittävä.

*Kuva 1. Maansiirto Vainion kalustoa Kemijärven raakapuuterminaalien työmaalla vuonna 2016.*

Kuva: Maansiirto Vainio Oy



**Maarakentajat ja maarakennusyrietykset ovat tehneet merkittävän osuuden noiden Kittilän kunnan lippulaivojen kasvun mahdollistamisessa.**

Kittilässä Levin alueen kehittyminen sekä Suurkuusikon kaivoksen rakentaminen ja toiminta ovat tuoneet elannon suurelle joukolle ihmisiä ja yrityksiä, mutta myös monille muille kuin varsinaisesti noissa toiminnoissa suoraan mukana oleville. Maarakentajat ja maarakennusyrietykset ovat tehneet merkittävän osuuden noiden Kittilän kunnan lippulaivojen kasvun mahdollistamisessa.

Kittilässä kotipaikkaansa pitävä Maansiirto Jorma Vainio Oy aloitti toimintansa vuonna 1969 yhden miehen yrityksenä Kittilän ja Kaukosen välisellä tietyömaalla. Vuosien saatossa yritys on

kasvanut merkittäväksi työllistäjäksi. Tällä hetkellä yhtiön palkkalistoilla on 67 työntekijää ja konekaluston määräkin lasketaan useissa kymmenissä yksiköissä. Lisäksi yritys tekee murskaustoimintaa omalla kalustollaan. Yhtiöllä on toimisto ja konehalli sekä maan-ainespaikka Kittilässä. Yhtiön liikevaihto oli 12 miljoonaa euroa vuonna 2016. Yritys on alueellisesti merkittävänä toimijana ja työllistäjänä saanut vuonna 2007 Kittilän kunnan ja Kittilän Yrittäjien yrittäjäpalkinnon.

Toimitusjohtaja **Jorma Vainio** on toisen sukupolven maarakentaja, sillä hänen isänsä Veikko ryhtyi maarakennusyrittäjäksi ja urakoimaan kuorma-autoilla 1950-luvulla. Jormakin aloitti maarakentajanuransa isänsä yrityksessä ennen kuin perusti oman yrityksen. Jorman vaimo ja kaikki lapset ovat vahvasti mukana perheytyksessä. Tyttärinä Marjo on toimistosihiteeri ja Suvi taas yhtiön liikennevastaava. Pojat Janne ja Jere ovat jo kolmannen polven maarakentajia. Maarakennusalaa opiskellut Janne työskentelee yhtiössä työnjohtajana. Perheen nuorimmainen Jere on parhaillaan suorittamassa varusmiespalvelua ja hän on työskennellyt yhtiössä kuljetuspuolella.

Maansiirto Jorma Vainion merkittävimmät asiakkaat ovat olleet Lapin kaivokset, Kittilän kunta ja Levin rinneyhtiö. Kittilän Suurkuusikon kultakaivoksella Vainion yritys on ollut mukana raken-

tamisvaiheesta lähtien ja Sodankylässä sijaitseva Kevitsan kaivos on myös tällä hetkellä merkittävä työllistäjä. Matkailualalle Jorma sai ensi kosketuksensa jo 15-vuotiaana työskennellessään vielä isänsä yrityksessä. Vuonna 1967 nousi Levitunturin juurelle ensimmäinen saksalaistekoinen hiihtohissi, minkä pystytyksessä Jorma oli mukana pyöräkuormaajalla. Sen jälkeen toimintaa on Levin laajentuessa riittänyt rinteiden, hissiperustusten, lumetusjärjestelmien, vesihuollon, kaava-alueiden ja rakennusten pohjien rakentamisessa vuosikymmenten ajan.

**Yritys on alueellisesti merkittävänä toimijana ja työllistäjänä saanut vuonna 2007 Kittilän kunnan ja Kittilän Yrittäjien yrittäjäpalkinnon.**

